2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции

в Тужинском муниципальном районе
от 16 февраля 2022 года

пгт Тужа
Членов комиссии:
11 человек

Присутствовало:

8 человек:

Повестка дня:
1. Об исполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Тужинском муниципальном районе за 2021 год.
2. О соблюдении законодательства в вопросах предоставления жилья детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа.
3. О мерах по профилактике коррупционных проявлений в сфере социального найма и очередности предоставления жилья.
4. Об обеспечении открытости и доступности информации
о деятельности ОМСУ района по противодействию коррупции.
1. СЛУШАЛИ об исполнении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в Тужинском муниципальном районе за 2021 год.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Разработать краткую памятку по заполнению муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, в том числе в отношении супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Срок – 01 марта 2022 года.
1.3. Определить в администрации Тужинского муниципального района «Телефон доверия» по вопросам противодействия коррупции и разработать порядок его работы.

Срок – 01 мая 2022 года.
2. СЛУШАЛИ о соблюдении законодательства в вопросах предоставления жилья детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ о мерах по профилактике коррупционных проявлений
в сфере социального найма и очередности предоставления жилья.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

4. СЛУШАЛИ об обеспечении открытости и доступности информации о деятельности ОМСУ района по противодействию коррупции.

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Главам городского и сельских поселений Тужинского района устранить выявленные нарушения по размещению и наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на официальных сайтах.
Информацию о проделанной работе направить в администрацию Тужинского муниципального района.
Срок –  01 апреля 2022 года.
Председатель комиссии

Секретарь комиссии